Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение

муниципального образования город Краснодар

«Детский сад комбинированного вида № 179 «Дюймовочка»
350061, г.Краснодар, ул.Благоева, № 26, тел/факс 237-56-55, эл.адрес: ds179@mail.ru

П Р И К А З

От 09.01.2023г.                                                                                 № 89  – о

"Об утверждении положения об организации питания в МБДОУ МО г.

Краснодар  «Детский сад №179»".

В соответствии с требованиями СаН.Пин 2.3/2.4.3590-20 «Санитарно-

эпидемиологические требования к организации общественного питания

населения», действующие с 01.01.2021г. и Методическими рекомендациями

МР 2.3.6.0233-21 «Методические рекомендации к организации

общественного питания населения»,  утверждѐнный Федеральной службой

по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека от

02.03.21г., с целью создания оптимальных условий для организации

полноценного, здорового питания воспитанников в детском саду, укрепления

здоровья детей, недопущения возникновения групповых инфекционных и

неинфекционных заболеваний, отравлений в ДОУ

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить Положение об организации питания в МБДОУ МО г.

Краснодар «Детский сад №179».

2. Ответственному за ведение сайта МБДОУ МО г. Краснодар «Детский

сад №179» Смаль А.С. разместить Положение на официальном сайте

учреждения.

3. Контроль за выполнением приказа оставляю за собой.

Заведующий МБДОУ МО г. Краснодар

     «Детский сад № 179»                                                     Е.В.Чернышова.

С приказом ознакомлена:                                              А.С. Смаль.

mailto:ds179@mail.ru

		2024-01-21T18:35:11+0300
	Чернышова Е.В.